



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 019/2005 PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS**

Aos 30 dias do mês de dezembro de 2005, a União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com registro no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25 e sede no SAS, Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores – Brasília/DF, neste ato representado por seu Diretor Geral da Secretaria, Sr. **WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DA SILVA**, brasileiro, divorciado, CPF n. 097.828.001-63, RG n. 370.908 - SSP/DF, residente e domiciliado nesta Capital, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Atos ns. 163, de 07.05.1991 e 191, de 17.09.1992, doravante designado **TRF 1ª REGIÃO**, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** do(s) fornecedor(es) abaixo elencado(s), vencedor(es) do Pregão Eletrônico n. **0103/2005**, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para **FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS**, observadas as disposições contidas nas Leis ns. 8.666/93 e suas alterações, 8.078/90, 10.520/2002; Decretos n. 3.931/2001 5.450/2005, Resolução n. 15, de 02.10.2000, alterada pela Resolução 600-07 de 15.08.2003, do Exmo Sr. Desembargador Federal Presidente do TRF 1ª Região, **Pregão Eletrônico n. 0103/2005** e Processo Administrativo n. **6.664/2005**.

- 1 – **DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S)**: A partir desta data, fica(m) registrado(s) neste Tribunal, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de fornecimento dos **materiais constantes do Anexo deste instrumento**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.
 - 1.1 Fornecedor itens **01, 03, 13, 16, 17, 20, 54, 55, 57, 65, 76, 77, 79, 96, 104, 113, 122, 126, 154, 165**: **FERRAGENS LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA**, CNPJ n. 01.649.554/0001-87, com sede à Quadra 38, Lote 14, Loja “A”, Setor Leste do Gama – DF, CEP: 72.465-380, telefone/fax: (61) 3384-3803, representada por seu Procurador, Sr. **MOAB DA SILVA MOREIRA**, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado no Setor Sul do Gama/DF, RG n. 1.330.043 SSP/DF, CPF n. 578.569.401-82.
 - 1.2 Fornecedor itens **02, 05, 06, 09, 12, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 51, 52, 71, 73, 75, 78, 80, 81, 82, 95, 103, 110, 116, 124, 143, 144, 145, 155, 161, 162, 166**: **CAVALHEIRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ n. 72.572.910/0001-50, com sede à QNM 25, Conjunto “G”, Loja 02, Ceilândia Sul – DF, CEP: 72.215-257, telefone/fax: (61) 3372-3999, representada por seu Procurador, Sr. **JOSÉ PEDRO FERREIRA**, RG n. 241.575 SSP/DF, CPF n. 057.618.591-49.
 - 1.3 Fornecedor itens **04, 26, 27, 59, 60, 61, 64, 68, 69, 72, 106, 111, 114, 115**: **FERRAGENS CANDANGA LTDA – EPP**, CNPJ n. 72.636.962/0001-42, com sede à QOF Conjunto “H”, Lote 13, Candangolândia – DF, CEP: 71.727-508, telefone/fax:

- (61) 3301-4161/3301-2199, representada por seu Procurador, Sr. **THIAGO XAVIER GONTIJO DE GODOI**, RG n. 1.975-025 SSP/DF, CPF n. 714.952.231-91.
- 1.4 Fornecedor itens **07, 92, 118, 125, 134, 138, 139, 141, 142: SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA**, CNPJ n. 80.706.492/0001-74, com sede à Rua Jequié, 30, Itoupava Seca, Blumenau – SC, CEP: 89.030-350, telefone/fax: (47) 3323-0038/3323-4992, representada por seu Sócio, Sr **LUIS CARLOS KOCH**, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Blumenau/SC, RG n. 3R/1.729.791 SSP/SC, CPF n. 088.799.669-87.
- 1.5 Fornecedor itens **08, 70, 119: ESTRUTURA CENTER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE COSNTRUÇÃO LTDA – EPP**, CNPJ n. 01.739.265/0001-79, com sede no SIA/SUL, Trecho 02, Lotes 1315 e 1325, Guará-DF, CEP: 71.200-020, telefone/fax: (61) 3361-1737, representada por seu Procurador, Sr. **VICENTE DIAS DE LIMA JÚNIOR**, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado em Sobradinho-DF, RG n. 1.228.736 SSP/DF, CPF n. 610.746.401-87.
- 1.6 Fornecedor item **10: MUNDO DAS PINTURAS LTDA**, CNPJ n. 00.370.783/0001-03, com sede no SHC/Norte CL, Quadra 407, Bloco “D”, Lojas 34, 40 e 48, Térreo – Brasília-DF, CEP: 72.030-100, telefone/fax: (61) 3274-7242, representada por seu Sócio, Sr. **LINDOLFO ZACARIAS RODRIGUES DA CUNHA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta Capital, RG n. 115.656 SSP/DF, CPF n. 023.174.861-20.
- 1.7 Fornecedor itens **11, 14, 15, 24, 25, 28, 40, 43, 46, 62, 67, 74, 84, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 97, 98, 99, 100, 101: NEW BÁSICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**, CNPJ n. 05.029.424/0001-00, com sede à Avenida Brasil, Q 46, L 8-E, n. 6305, Bairro São João, Anápolis-GO, CEP: 75.033-310, telefone/fax: (62) 3318-7091, representada por seu Procurador, Sr. **WENDEL ALESSANDRO CONSTANTE**, brasileiro, solteiro, RG n. 3217888-2697378, 2ª via da SSP/GO, CPF n. 693.564.081-49.
- 1.8 Fornecedor itens **18, 53, 56: RGN – SOM ELETRÔNICA E INFORMÁTICA LTDA-EPP**, CNPJ n. 05.428.208/0001-20, com sede no SHC/SUL CL, Quadra 310, Bloco “D”, Lojas 02 e 06, Brasília-DF, CEP: 70.363-540, telefone/fax: (61) 3242-6422, representada por seu Sócio, Sr. **ROBERTO ROSA DE SOUZA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Taguatinga-DF, RG n. 720.945 SSP/DF, CPF n. 371.206.464-00.
- 1.9 Fornecedor itens **19, 34, 42, 45, 63, 83, 85, 86, 102, 107, 108, 140, 146, 147, 149, 150, 151, 159: MINI MERCADO DOCE VIDA LTDA – ME**, CNPJ n. 06.095.860/0001-32, com sede à AR 03, Lote 01 A, Vila Basevi, Sobradinho, Brasília-DF, CEP: 73.007-991, telefone/fax: (61) 3036-4389, representada por sua Sócia, Sra. **ÂNGELA CRUZ JESUS**, brasileira, casada, residente e domiciliada em Sobradinho-DF, RG n. 2.500.243 SSP /DF, CPF n. 333.800.151-72.
- 1.10 Fornecedor itens **21, 37: ELETROMEGA COMERCIAL LTDA**, CNPJ n. 05.393.234/0001-60, com sede à Avenida Guinle, 1120, Cidade Industrial Satélite – Guarulhos/SP, CEP: 07.221-070, telefone/fax: (011) 2172-1072, representada por seu Procurador, Sr. **ADILSON DA SILVA ANDREOLI**, brasileiro, casado, consultor, RG n. 6.021.906 SSP/SP, CPF n. 650.162.208-59.
- 1.11 Fornecedor itens **22, 23, 39, 105, 109, 112, 117, 148, 152, 153, 156, 157, 163, 167: MAX FER – COMERCIAL LTDA**, CNPJ n. 53.458.022/0001-66, com sede à Rua

Brigadeiro Tobias, 577, 10º andar, Santa Efigênia – SP, CEP: 01032-903, telefone/fax: (11) 3329-3899, representada por seu Representante Comercial, Sr. **MARCOS AURÉLIO LEONEL DE FREITAS**, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado em Ceilândia – DF, RG n. 618.753 SSP/MS, CPF n. 501.950.501-34.

- 1.12 Fornecedor itens **38, 47: ALTA LUZ LÂMPADAS ESPECIAIS LTDA**, CNPJ n. 05.122.681/0001-84, com sede no W3/NORTE, 713, Bloco “A”, Loja 33, Asa Norte, Brasília – DF, CEP: 70.760-531, telefone/fax: (61) 3272-5212, representada por seu Procurador, Sr. **NYLO SÉRGIO JOSÉ NOGUEIRA**, brasileiro, separado judicialmente, residente e domiciliado nesta Capital, RG n. 1.465.000 SSP/GO, CPF n. 309.376.711-34.
- 1.13 Fornecedor itens **41, 44, 50, 58, 94: HIDRALUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**, CNPJ n. 33.521.709/0001-91, com sede à QE 38, Conjunto L, Lote 39, Guará II - DF, CEP: 71.070-120, telefone/fax: (61) 3301-2835, representada por sua Sócia, Sra. **CECÍLIA SIZUE HORI MARTINS DE CIRQUEIRA**, brasileira, casada, residente e domiciliado no Guará II - DF, RG n. 1.082.059 SSP/DF, CPF n. 563.883.308-00.
- 1.14 Fornecedor itens **48, 49: EQUIPEL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, CNPJ n. 01.717.587/0001-17, com sede à Rua Dom Pedro I, n. 1074, Bairro Água Verde, Curitiba - PR, CEP: 80.620-130, telefone/fax: (41) 3334-1830/3333-3715, representada por seu Procurador, Sr. **ERALDO ZACARKIM**, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado no Paraná, RG n. 7.040.519-9 SSP/PR, CPF n. 017.305.369-64.
- 1.15 Fornecedor item **66: CVS – CENTRAL DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ n. 04.564.591/0001-80, com sede no SAA/NORTE, Quadra 01, n. 670, Brasília-DF, CEP: 70.632-100, telefone/fax: (61) 3361-8541, representada por seu Sócio, Sr. **WELLINGTON VIEIRA DA COSTA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Sobradinho – DF, RG n. 1.941.158, CPF n. 499.498.611-87.
- 1.16 Fornecedor itens **120, 131, 133, 135, 136, 137, 164: PPJ COMÉRCIO DE TINTAS LTDA**, CNPJ n. 01.648.029/0001-47, com sede da matriz à Rua P-13, n. 33, Quadra P-81, Lotes 1/2, Setor dos Funcionários, Goiânia - GO, CEP: 74.543-360, telefone/fax: (61) 3403-5010, e filial situada no SIA/SUL, Trecho 02, Lotes 835/845, Guará – DF, CEP: 71.200-020, representada por seu Sócio, Sr. **RAMON PAZINI ROCHA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Goiânia – GO, RG n. 3.559.887 SSP/GO, CPF n. 691.742.451-04.
- 1.17 Fornecedor itens **121, 123, 127: JUCELLY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, CNPJ n. 07.177.916/0001-60, com sede à Rua Iugoslávia, n. 71, Parque da Nações, Santo André – SP, CEP: 09280-110, telefone/fax: (11) 4975-2326, representada por sua Sócia, Sra. **MICHELLE CARDOSO**, brasileira, solteira, residente e domiciliada em Santo André – SP, RG n. 33.904.265 SSP/SP, CPF n. 293.606.818-57.
- 1.18 Fornecedor itens **128, 129, 158, 160: W NORTE COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ n. 05.587.876/0001-08, com sede ao SHCG/Norte CLR, Quadra 716, Bloco “A”, Loja 45, Brasília – DF, CEP: 70.770-516, telefone/fax: (61) 3034-1414, representada por seu Sócio, Sr. **NILTON SANTOS DA SILVA**, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado em Brasília – DF, RG n. 6950 CREA/DF, CPF n. 319.165.111-04.

1.19 Fornecedor item **130: AUTO CORES DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA**, CNPJ n. 05.824.171/0001-59, com sede à Rua 08, Chácara 205, Lote 14, Colônia Agrícola Vicente Pires, Taguatinga – DF, CEP: 72.110-800, telefone/fax: (61) 3964-1526, representada por seu Procurador, Sr. **JOSÉ MAURÍCIO TEIXEIRA PINTO**, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Taguatinga – DF, RG n. 214.397.712.002-8 SSP/MA, CPF n. 409.607.226-53.

1.20 Fornecedor item **132: STAR COMERCIAL DE TINTAS LTDA**, CNPJ n. 04.253.023/0001-69, com sede à CNM 02, Bloco “B”, Lojas 11 e 12, Edifício Costa Azul, Ceilândia – DF, CEP: 72.210-500, telefone/fax: (61) 3371-2146, representada por seu Sócio, Sr. **FLÁVIO RODRIGUES PINTO**, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado em Taguatinga – DF, RG n. 06890 CBM/DF, CPF n. 867.617.571-34.

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo TRF 1ª Região mediante emissão da respectiva **Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão n. 0103/2005.**

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o **comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho**, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Eletrônico n. 0103/2005.**

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s) fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O TRF 1ª Região adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao TRF 1ª Região convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o TRF 1ª Região poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novos envelopes de propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo TRF 1ª Região à época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos, serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

- 5 – **DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:** O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:
- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
 - b) **não receber a Nota de Empenho** no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - c) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
 - d) houver razões de interesse público.
- 5.1 – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente.
- 5.2 – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior comprovados.
- 6 – **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 06 (seis) meses** contada a partir da data de sua assinatura, podendo este prazo ser prorrogado por igual período ou fração, mediante acordo entre o TRF 1ª Região e o(s) fornecedor(es) registrado(s), até o **limite de 12 (doze) meses, incluindo os primeiros 06 (seis) meses de validade.**
- 6.1 – Esta Ata tem seu prazo de validade até **30/06/2006.**
- 6.2 – A prorrogação do prazo de validade da Ata será realizada por intermédio de Termo de Prorrogação de Ata.
- 6.3 – O(s) fornecedor(es) registrado(s) deverá(ão) manifestar por escrito seu eventual interesse na prorrogação da mesma, em prazo não inferior a **90 (noventa) dias** antes do término de sua validade. A inexistência de pronunciamento, dentro do prazo, dará ensejo ao TRF 1ª Região, a seu exclusivo critério, promover nova licitação, não cabendo ao(s) fornecedor(es) registrado(s) o direito a qualquer indenização.
- 7 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata será divulgada no portal da internet www.comprasnet.gov.br.
- 8 – **DO FORO:** As dúvidas decorrentes da presente Ata serão dirimidas no Foro Federal do Distrito Federal, com renúncia de qualquer outro.

E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento o TRF 1ª Região e o(s) fornecedor(es) registrado(s), na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 04 (quatro) vias de igual teor e forma.

Brasília, 30 de dezembro de 2005.

WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DA SILVA
Diretor Geral da Secretaria do TRF 1ª Região

MOAB DA SILVA MOREIRA

Procurador da Empresa Ferragens Líder Comércio e Serviços Ltda

JOSÉ PEDRO FERREIRA

Procurador da Empresa Cavaleiro Materiais de Construção Ltda

THIAGO XAVIER GONTIJO DE GODOI

Procurador da Empresa Ferragens Candanga Ltda - EPP

LUIS CARLOS KOCH

Sócio da Empresa Sul Ar e Água Equipamentos Ltda

VICENTE DIAS DE LIMA JÚNIOR

Procurador da Empresa Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda – EPP

LINDOLFO ZACARIAS RODRIGUES DA CUNHA

Sócio da Empresa Mundo das Pinturas Ltda

WENDEL ALESSANDRO CONSTANTE

Procurador da Empresa New Básica Comércio e Representação Ltda

ROBERTO ROSA DE SOUZA

Sócio da Empresa RGN – Som, Eletrônica e Informática Ltda - EPP

ÂNGELA CRUZ JESUS

Sócia da Empresa Mini Mercado Doce Vida Ltda – ME

ADILSON DA SILVA ANDREOLI

Procurador da Empresa Eletromega Comercial Ltda

MARCOS AURÉLIO LEONEL DE FREITAS

Representante Comercial da Empresa MAX-FER – Comercial Ltda

NYLO SÉRGIO JOSÉ NOGUEIRA

Procurador da Empresa Alta Luz Lâmpadas Especiais Ltda

CECÍLIA SIZUE HORI MARTINS DE CIRQUEIRA

Sócia da Empresa Hidraluz Materiais Elétricos Ltda

ERALDO ZACARKIM

Procurador da Empresa Equipel Comércio de Equipamentos Ltda

WELLINGTON VIEIRA DA COSTA

Sócio da Empresa CVS – Central de Vendas e Serviços Ltda

RAMON PAZINI ROCHA

Sócio da Empresa PPJ Comércio de Tintas Ltda

MICHELLE CARDOSO

Sócia da Empresa Jucelly Importação e Exportação Ltda

NILTON SANTOS DA SILVA

Sócio da Empresa W Norte Comércio de Tintas e Materiais
de Construção Ltda

JOSÉ MAURÍCIO TEIXEIRA PINTO

Procurador da Empresa Auto Cores Distribuidora de Tintas Ltda

FLÁVIO RODRIGUES PINTO

Sócio da Empresa Star Comercial de Tintas Ltda

**ANEXO I À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 019/2005
 TABELA DE PREÇOS DOS MATERIAIS**

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
FERRAGENS LÍDER COM. E SERVIÇOS LTDA	01	10	29,48	294,80
	03	500	2,21	1.105,00
	13	10	15,20	152,00
	16	5	50,00	250,00
	17	1	49,00	49,00
	20	100	3,84	384,00
	54	10	65,00	650,00
	55	100	37,00	3.700,00
	57	5	210,00	1.050,00
	65	70	13,00	910,00
	76	10	23,00	230,00
	77	10	31,00	310,00
	79	10	10,40	104,00
	96	20	30,00	600,00
	104	10.000	0,02	200,00
	113	10	12,76	127,60
	122	10	26,00	260,00
	126	10	108,00	1.080,00
154	10	45,00	450,00	
165	30	16,90	507,00	
Total				12.413,40

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
CAVALHEIRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	02	75	12,20	915,00
	05	20	0,14	2,80
	06	20	0,19	3,80
	09	50	1,78	89,00
	12	25	27,50	687,50
	29	200	1,35	270,00
	30	40	2,90	116,00
	31	500	9,02	4.510,00
	32	30	18,00	540,00
	33	1000	2,10	2.100,00
	35	1000	3,09	3.090,00
	36	200	1,46	292,00
	51	200	27,00	5.400,00
	52	360	1,40	504,00
	71	400	0,96	384,00
	73	30	11,49	344,70
	75	60	3,69	221,40
	78	10	5,96	59,60
	80	10	21,00	210,00
	81	80	27,00	2.160,00
	82	20	15,41	308,20
95	100	5,50	550,00	
103	10	2,20	22,00	

	110	10	5,99	59,90
	116	5	48,10	240,50
	124	15	75,00	1.125,00
	143	50	17,84	892,00
	144	50	22,06	1.103,00
	145	50	22,14	1.107,00
	155	50	4,25	212,50
	161	20	1,17	23,40
	162	20	1,50	30,00
	166	50	41,90	2.095,00
	Total			29.668,30

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
FERRAGENS CANDANGA LTDA	4	6	8,49	50,94
	26	30	3,89	116,70
	27	10	14,79	147,90
	59	100	61,69	6.169,00
	60	50	101,21	5.060,50
	61	100	81,78	8.178,00
	64	3000	0,0297	89,10
	68	50	5,69	284,50
	69	2	189,00	378,00
	72	100	2,00	200,00
	106	5	7,59	37,95
	111	10	7,24	72,40
	114	5	29,98	149,90
115	5	29,99	149,95	
	Total			21.084,84

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	7	30	1,49	44,70
	92	200	1,70	340,00
	118	40	48,00	1.920,00
	125	20	33,86	677,20
	134	30	11,13	333,90
	138	10	35,00	350,00
	139	15	42,59	638,85
	141	50	36,00	1.800,00
	142	50	26,00	1.300,00
	Total			7.404,65

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
ESTRUTURA CENTER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	8	60	2,39	143,40
	70	150	11,40	1.710,00
	119	30	6,97	209,10
	Total			2.062,50

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
MUNDO DAS PINTURAS LTDA	10	100	3,57	357,00
			Total	357,00

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
NEW BASICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	11	100	2,24	224,00
	14	1000	0,12	120,00
	15	1000	0,39	390,00
	24	50	6,70	335,00
	25	50	7,10	355,00
	28	100	13,45	1.345,00
	40	500	1,38	690,00
	43	20	12,30	246,00
	46	6	62,50	375,00
	62	8000	0,0179	143,20
	67	50	43,80	2.190,00
	74	30	45,20	1.356,00
	84	3000	0,0152	45,60
	87	5000	0,0264	132,00
	88	200	0,1870	37,40
	89	200	0,21	42,00
	90	200	0,21	42,00
	91	300	0,19	57,00
	93	300	2,00	600,00
	97	20	1,65	33,00
98	20	1,18	23,60	
99	20	1,62	32,40	
100	10	2,18	21,80	
101	20	4,18	83,60	
			Total	8.919,60

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
RGN SOM ELETRONICA E INFORMÁTICA LTDA	18	200	35,80	7.160,00
	53	1	70,00	70,00
	56	600	0,30	180,00
			Total	7.410,00

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
MINI MERCADO DOCE VIDA LTDA	19	40	2,50	100,00
	34	500	1,20	600,00
	42	5	83,89	419,45
	45	5	74,00	370,00
	63	7000	0,02	140,00
	83	1000	0,0027	2,70
	85	3000	0,0380	114,00

	86	2000	0,0134	26,80
	102	20	4,58	91,60
	107	10	5,58	55,80
	108	5	4,57	22,85
	140	15	5,15	77,25
	146	50	1,87	93,50
	147	50	1,95	97,50
	149	50	3,36	168,00
	150	120	1,70	204,00
	151	50	2,00	100,00
	159	20	3,76	75,20
			Total	2.758,65

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
ELETROMEGA COMÉRCIAL LÇTDA	21	10	44,79	447,90
	37	2000	3,20	6.400,00
			Total	6.847,90

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
MAX FER COMERCIAL LTDA	22	100	0,58	58,00
	23	40	0,60	24,00
	39	500	1,00	500,00
	105	10	8,49	84,90
	109	10	7,15	71,50
	112	15	6,25	93,75
	117	60	6,98	418,80
	148	50	2,15	107,50
	152	50	1,05	52,50
	153	30	4,16	124,80
	156	50	6,20	310,00
	157	300	0,95	285,00
	163	10	1,95	19,50
167	70	5,83	408,10	
			Total	2.558,35

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
ALTA LUZ LÂMPADAS ESPECIAIS LTDA	38	100	4,35	435,00
	47	60	9,00	540,00
			Total	975,00

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
HIDRALUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	41	10	53,36	533,60
	44	5	33,74	168,70
	50	100	1,24	124,00
	58	30	43,98	1.319,40
	94	200	1,00	200,00

Total 2.345,70

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
EQUIPEL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	48	200	13,27	2654,00
	49	100	13,27	1327,00
Total				3.981,00

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
CVS CENTRAL DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	66	5	868,00	4340,00
Total				4.340,00

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
PPJ COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	120	10	139,90	1399,00
	131	10	27,80	278,00
	133	5	205,00	1025,00
	135	20	78,00	1560,00
	136	4	165,00	660,00
	137	6	165,00	990,00
	164	40	19,90	796,00
Total				6.708,00

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
JUCELly IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	121	15	27,53	412,95
	123	15	30,69	460,35
	127	10	29,96	299,60
Total				1.172,90

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
W NORTE COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	128	5	189,00	945,00
	129	5	147,50	737,50
	158	20	0,90	18,00
	160	10	2,85	28,50
Total				1.729,00

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
AUTO CORES DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA	130	10	68,90	689,00
Total				689,00

Nome empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
STAR COMERCIAL DE TINTAS LTDA	132	40	218,00	8.720,00
Total				8.720,00

ANEXO II À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 019/2005
TABELA DE ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO
1	BR0071625	10	UN	CANOPLA CROMADA PARA VÁLVULA DOCOL, 1. 1/4".
2	BR0232601	75	UN	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES SOLDÁVEIS PVC RÍGIDO; TUBO DE 850 G.
3	BR0284808	500	UN	COLA DE SILICONE EM BASTÃO, COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, PARA PISTOLA QUENTE.
4	BR0250933	6	L	SILICONE, 20 (VINTE) BSNAGAS COM 300 ML
5	BR0258341	20	UN	JOELHO EM PVC DE 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 20 MM
6	BR0258342	20	UN	JOELHO EM PVC DE 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM.
7	BR0258345	30	UN	JOELHO EM PVC DE 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 40 MM.
8	BR0258349	60	UN	JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 90°, BITOLA 3/4"
9	BR0239148	50	UN	MASSA DUREPOX, CAIXA C/100 G. NO ATO DA ENTREGA O MATERIAL DEVERÁ TER VÁLIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.
10	BR0238514	100	UN	MASSA PLÁSTICA, TIPO IBERE, COM CATALIZADOR; LATA COM 500 GRAMAS.
11	BR0225732	100	EMB	MASSA PARA CALAFETAR; COR CINZA. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS
12	BR0111600	25	UN	SIFÃO EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO, 3/4".
13	BR0250701	10	UN	SIFÃO PARA LAVATÓRIO, 1 X 1.1/2".
14	BR0214614	1.000	UN	ABRACADEIRA DE NYLON COM RANHURAS, MEDINDO 203 MM X 49 MM X 1,20 MM (C X L X E), PARA AMARRAÇÃO DEFINITIVA SEM SISTEMA DE FIXAÇÃO. MODELO K 22/T 50R.
15	BR0254979	1.000	UN	ABRACADEIRA DE NYLON COM RANHURAS, MODELO K22/T 50 R, MEDINDO 250 MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 49 MM DE LARGURA E 1,20 MM DE ESPESSURA, COR BRANCA. AMARRAÇÃO DEFINITIVA COM SISTEMA DE FIXAÇÃO.
16	BR0007331	5	UN	CANO GALVANIZADO PARA ÁGUA, 3/4", BARRA COM 3 METROS
17	BR0246238	1	UN	ALICATE PARA CRIMPAR DE METAL, COM CABO DO TIPO ISOLADO, PARA SER APLICADO EM CONECTORES RJ 09 E RJ 11, COM SISTEMA DE COMPRESSÃO.
18	BR0260260	200	UN	APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO, PARA UTILIZAÇÃO EM CENTRAL INTERNA E PABX, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: A) REDISCAGEM DO ÚLTIMO NÚMERO; B) DISCAGEM TOM/PULSO; C) TECLA FLASH (100 MS); D) TECLA MUTE (INIBE A TRANSMISSÃO DE VOZ); E) PINO PADRÃO TELEBRÁS INCLUSO; F) TECLA PAUSA; G) 03 (TRÊS) NÍVEIS DE AJUSTE DE VOLUME; H) 03 (TRÊS) OU MAIS MEMÓRIAS DE TOQUE ÚNICO; I) 10 (DEZ) MEMÓRIAS DE DOIS TOQUES; J) COR BRANCO GELO; L) CABO ESPIRALADO COM CONECTORES RJ-11; M) CABO LISO COM CONECTORES RJ-12; N) FUNCIONAMENTO DO APARELHO TELEFÔNICO, MESMO EM CASO DE FALTA DE ENERGIA; O) MANUAL DE USUÁRIO EM PORTUGUÊS; P) COMPATÍVEIS COM A CENTRAL PABX ALCATEL 4400; E Q) NÍVEL TRANSMISSÃO: 6 A 17 DB R) NÍVEL RECEPÇÃO: -7 A 4 DB S) NÍVEL EFEITO LOCAL: > 7 DB T) ESPAÇO PULSO: 33/66 MS U) DURAÇÃO FLASH: 100 E 250 MS V) GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO
19	BR0231012	40	UN	INTERRUPTOR SIMPLES PARA DIVISÓRIA, DO TIPO EMBUTIR COM 1SEÇÃO, CONJUGADO COM ESPELHO, NA COR CINZA, 10 A, TENSÃO MÁXIMA DE 250 V, MEDINDO 4 X 1".
20	BR0022233	100	UN	BASE PARA LÂMPADA DULUX - F-36 W
21	BR0261813	10	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO DE 60 A. PADRÃO:

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO
				DIN.
22	BR0262435	100	UN	ESPELHO PARA TOMADA UNIVERSAL REDONDA, 4 X 2" NA COR CINZA.
23	BR0262391	40	UN	ESPELHO CEGO REDONDO, 3", NA COR CINZA. SEM PRÉ CORTE.
24	BR0261810	50	UN	DISJUNTOR. TIPO: MAGNÉTICO. QUANTIDADES FASES: 1 UN. TENSÃO OPERAÇÃO: 220 V. FREQUENCIA: 60 HZ. COMPATÍVEL COM QUADRO DISJUNTOR. PADRÃO: DIN.
25	BR0261811	50	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO, SISTEMA "W" - 25 A
26	BR0242120	30	UN	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO COM ROSCA, 3/4"; BARRA COM 3 METROS.
27	BR0020923	10	UN	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DE 1" ; BARRA COM 3 METROS.
28	BR0261799	100	UN	FILTRO DE LINHA. TENSÃO DE LINHA 220 VAC; NÚMERO DE TOMADAS: 05 (TIPO 2P + T); CABO DE ALIMENTAÇÃO TRIPOLAR: 1,5 M DE COMPRIMENTO; DIÂMETRO NOMINAL DO CABO DE ALIMENTAÇÃO: 2,5 MM²; INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA COM INDICAÇÃO LUMINOSA ATRAVÉS DE LED; PORTA FUSÍVEL: RETANGULAR; FUSÍVEL EXTERNO CONTRA SOBRECARGA 10 A; CAIXA DE METALON COM PINTURA ELETROSTÁTICA; PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INTERFERÊNCIAS ELETROMAGNÉTICAS E DE RADIOFREQUÊNCIAS (EMI); POTÊNCIA MÁXIMA: 1000 VA.
29	BR0226953	200	UN	FITA ISOLANTE DE PVC COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, ANTICHAMA, 90° C, ATÉ 750 V, NA COR PRETA. ROLO MEDINDO 19 MM X 20 M.
30	BR0262421	40	UN	INTERRUPTOR INTERNO DE 02 SECOES. COM TOMADA UNIVERSAL E PLACA 4" X 2", CINZA. QUANTIDADE DE PÓLOS: 2 UN;QUANTIDADE ALAVANCAS: 1 UN; CORRENTE: 10 A; TENSÃO: 220 V, TENSÃO MÁXIMA PERMITIDA: 2560 V.
31	BR0250806	500	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 36 W, TIPO DULUX F- 36 W, 2G10
32	BR0268323	30	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO COMPACTA. TIPO DE BASE: 4 PINOS, POTÊNCIA 36 W . EQUIVALÊNCIA LUMINOSA 75 W. COMPRIMENTO: 173 MM, LARGURA 28 MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220 V.
33	BR0262415	1.000	UN	LAMPADA FLUORESCENTE, 40W, EXTRA LUZ DO DIA; CAIXA COM 25 UNIDADES
34	BR0256668	500	UN	LÂMPADA INCANDESCENTE, PRATA REFLETORA DE 60 W, 220 V, R-20, BASE E-27, DIÂMETRO MÁXIMO DE 64 MM E COMPRIMENTO DE 103 MM. VIDA MÉDIA DE 1.000 HORAS E NORMAS TÉCNICAS NBR 5.121/82 E NBR 5.362/86.
35	BR0262417	1.000	UN	LAMPADA FLUORESCENTE DE 32 W.
36	BR0251603	200	UN	LÂMPADA DICRÓICA. POTÊNCIA: 50 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 12 V; ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES. REFERÊNCIA: MR 16. 3200 K. IRC = 100, BASE GU 5.3, IEC 357
37	BR0254504	2.000	UN	BR0254504/0046 - LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, POTÊNCIA 16 W, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, LUZ DO DIA, PARA ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES
38	BR0247187	100	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, 17 MM, 2 PINOS, D26 W/ 41 W, 220 V.
39	BR0110701	500	UN	BR0110701 - PINO FÊMEA. COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: -BIPOLAR MONOFÁSICO.
40	BR0110701	500	UN	BR0110701 - PINO - MACHO. COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: -PINO DE TOMADA PARA EXTENSÃO; -15 AMPÈRE.
41	BR0236996	10	RO	FIO FLEXÍVEL DE 2.5MM. NA COR VERMELHA; ROLO COM 100 METROS.
42	BR0239288	5	RO	BR0239288 : CABO PP / FIO ELÉTRICO, TIPO- FLEXÍVEL, BITOLA- 2X1,5 MM, COR- PRETA, MATERIAL CONDUTOR- COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO- PVC, QUANTIDADE- ROLO COM 100 METROS.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO
43	BR0112550	20	UN	FOTOCÉLULA (RELÉ FOTOELÉTRICO) COM BASE PARA REFLETORES, 1000 W, 220 V.
44	BR0236315	5	RO	FIO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO. 70° C, 750 V, DE 1,5 MM, PVC ANTICHAMA, COR AZUL; ROLO COM 100 METROS.
45	BR0251838	5	RO	BR0251838 : CABO PP / FIO ELÉTRICO, TIPO- FLEXÍVEL, BITOLA- 3 X 1,5 MM ² , COR- PRETA, MATERIAL CONDUTOR- COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO- PVC.
46	BR0242152	6	RO	CABO FLEXÍVEL EM COBRE ELETROLÍTICO, 70°, 750V, CAPA EM PVC ANTICHAMA, 25MM ² , COR PRETA; ROLO COM 100 METROS
47	BR0235682	60	UN	REATOR, PARTIDA RÁPIDA, 1 X 40 W / 220 V
48	BR0232939	200	UN	REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA 2 X 40 W, 220 V, PARTIDA RÁPIDA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE.
49	BR0237762	100	UN	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 2 X 36 PARTIDA RÁPIDA.
50	BR0256672	100	UN	SOQUETE EM NYLON FIBRA DE VIDRO, 220 V, PARA DULUX F 26 W, DO TIPO BOCAL, ANTI-VIBRATÓRIO. APLICAÇÃO: LÂMPADA FLUORESCENTE.
51	BR0254983	200	UN	TOMADA DE PASSAGEM BLINDADA, MODELO SIMPLES DO TIPO EMBUTIR, NO FORMATO DE CONTATO UNIVERSAL E CORPO EM FORMATO REDONDO, POSIÇÃO +1 CONTATO T, 25A, 220V, 2P+T, SEGUINDO NORMAS TÉCNICAS DA NBR 6.147/80.
52	BR0231005	360	UN	CANALETA, PVC, COM TAMPA, BRANCA MEDINDO 20 X 10 X 2.200 MM, SISTEMA X, DA PIAL. ACABAMENTO NATURAL.
53	BR0042005	1	RO	CABO PARA TELEFONE CCI 50, 02 PARES. ROLO COM 200 METROS.
54	BR0041769	10	UN	CORDÃO LISO (FIO CHATO), COM 04 GUIAS. ROLO COM 100 METROS.
55	BR0234770	100	UN	CONECTOR TELEFÔNICO, MACHO 4 VIAS X 4 CONTATOS, RJ - 11, AMERICANO (JACK) PLUG RJ - 11 DE 4 GUIAS.
56	BR0246266	600	UN	CONECTOR TELEFÔNICO, TIPO MACHO 4 VIAS X 4 CONTATOS, MODELO RJ - 45, PADRÃO AMERICANO (JACK) PLUG.
57	BR0236571	5	UN	CHAPA DE ALUMÍNIO, MEDINDO 1,00 M X 2,00 M (L X C), ESPESSURA 2MM.
58	BR0263233	30	UN	CORTIÇA, MEDINDO 90CM X 60CM X 5MM (C X L X E).
59	BR0251535	100	UN	FOLHA DE MDF(PLACA MADEIRA), MEDINDO 2750 MM (C) X 1830 MM (L), ESPESSURA 6 MM.
60	BR0251536	50	UN	FOLHA DE MDF(PLACA MADEIRA), MEDINDO 2750 MM (C) X 1830 MM (L), ESPESSURA 18 MM.
61	BR0297819	100	UN	FOLHA DE MDF(MADEIRA), MEDINDO 2600 MM (C) X 1830 MM (L), ESPESSURA 15 MM. ACABAMENTO NÃO LAMINADA.
62	BR0249217	8.000	UN	BUCHA DEBB NYLON 1/4" - S6. CAIXA COM 100 UNIDADES.
63	BR0249218	7.000	UN	BUCHA DE NYLON 5/16" - S8. CAIXA COM 100 UNIDADES.
64	BR0239119	3.000	UN	BUCHA DE NYLON 3/8" - S10 - CAIXA COM 100 UNIDADES
65	BR0291130	70	BR	TUBO METALON, CHAPA 18 / 1,26 MM, 16X16 MM. BARRA COM 6 METROS. FORMATO RETANGULAR.
66	BR0290961	5	UN	CHAPA DE ESPELHO CRISTAL DE 4MM DE ESPESSURA, NAS DIMENSÕES DE 3,21X2,20M. (C X L). DIVIDIDO AO MEIO NO COMPRIMENTO.
67	BR0265293	50	BR	CANTONEIRA DE FERRO, MEIDNDO 1.1/2" X 1.1/2" X ¼". BARRA COM 6 METROS.
68	BR0288460	50	L	COLA BRANCA PARA MADEIRA; EMBALAGEM DE 1 LITRO COM BICO INJETOR.TIPO:LÍQUIDO.
69	BR0290917	2	LT	COLA A BASE DE RESINAS ACRÍLICAS, COR BRANCA, PARA COLAGEM DE PISOS DE PAVIFLEX. TIPO: PASTOSA. LATA COM 18 LITROS. MARCA FADEMAC. OBS.: MATERIAL PREVISTO PARA COMPLEMENTAÇÃO DE SERVIÇO, DEVENDO SER DA MARCA ESPECIFICADA.
70	BR0216967	150	SC	CIMENTO PORTLAND. TIPO: ALTO FORNO. SACO DE 50 KG.
71	BR0139017	400	UN	DOBRADIÇA METÁLICA DE PRESSÃO - PLASTIPAR.
72	BR0260622	100	UN	FIXADOR NIQUELADO PARA PORTA, DE PISO. MATERIAL: AÇO. TIPO PINO: FIXADO NO PISO. TIPO TRAVA: FIXADA NA PORTA.
73	BR0260599	30	UN	DOBRADIÇA TIPO PIANO, DE 3 CM DE LARGURA. BARRA COM 3 METROS. MATERIAL: LATÃO POLIDO.
74	BR0237403	30	UN	FECHADURA NIQUELADA DE EMBUTIR PARA PORTA COM 2 CHAVE TETRA, 04 VOLTAS. MATERIAL MIOLO, ESPELHO E ROSETA EM AÇO INOXIDÁVEL; COMPRIMENTO ESPELHO: 190

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO
				MM; LARGURA ESPELHO: 25 MM; COMPRIMENTO LINGUETA: 50 MM; LARGURA LINGUETA: 10 MM.
75	BR0236555	60	UN	FECH31,00ADURA PARA GAVETA, REF. 861, DA M4,00ARCA PAPAIZ. ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; 180° DE ROTAÇÃO COM 2 CHAVES; REDONDO NIKRAL; TIPO EXTERNA; TIPO DE BASE: TRIANGULO,13LAR. OBS: MATERIAL PREVISTO PARA COMPLE MENTAÇÃO DE SERVIÇO, DEVENDO SER DA MARCA ESPECIFICADA.
76	BR0253447	10	BR	FERRO CHATO, MEDINDO, 1 1/2" X 3/16", EM BARRA DE 6 METROS.
77	BR0258333	10	BR	FERRO CHATO, MEDINDO 1.1/2 X 1/4; BARRA COM 6 METROS
78	BR0258334	10	BR	FERRO CHATO, MEDINDO 3/8" X 1/8"; BARRA COM 6 METROS.
79	BR0253446	10	BR	FERRO CHATO, MEDINDO 1" X 1/8"CM; BARRA COM 6 METROS
80	BR0258442	10	BR	FERRO TIPO "T", MEDINDO 1" X 1/8", EM BARRA DE 6 METROS
81	BR0258327	80	BR	TUBO METALON, SEÇÃO 25 X 35 MM , CHAPA 18/1,26 MM. BARRA COM 6 METROS. FORMATO: RETANGULAR.
82	BR0256485	20	UN	GESSO EM PÓ, SACO COM 40 KG. BRANCO.
83	BR0250646	1.000	UN	PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE, CABEÇA PANELA, MEDINDO 4,2 X 32 MM. SEM BUCHA. TIPO DE FENDA: RETA.
84	BR0262333	3.000	UN	PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE, CABEÇA CHATA, MEDINDO 4,2 X 22 MM
85	BR0245356	3.000	UN	PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE, CABEÇA CHATA, MEDINDO 4,2 X 40 MM.
86	BR0251799	2.000	UN	PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE, CABEÇA PANELA, FENDA RETA, MEDINDO 2,9 X 13 MM
87	BR0212961	5.000	UN	PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE, CABEÇA CHATA, FENDA RETA, 4,2 X 32 MM.
88	BR0213816	200	M	LIXA DE PAPEL N. 150 PARA PAREDE. COMPRIMENTO: 275 MM; LARGURA: 225 MM. APRESENTAÇÃO: FOLHA.
89	BR0213811	200	M	LIXA DE PAPEL N.80 PARA PAREDE. COMPRIMENTO 275 MM X 225 MM DE LARGURA. APRESENTAÇÃO: FOLHA.
90	BR0234136	200	FL	LIXA DE PAPEL EM FOLHA, Nº 80, PARA MADEIRA. LARGURA 150 MM.
91	BR0213803	300	M	LIXA DE PAPEL Nº 220 PARA MADEIRA. COMPRIMENTO 275 MM X 225 MM DE LARGURA.
92	BR0234134	200	M	LIXA DE PAPEL N. 180 PARA MADEIRA. LARGURA 150 MM.
93	BR0239416	300	M	LIXA DE PAPEL N. 150 PARA MADEIRA. LARGURA: 120 MM; ESPESSURA: 2 MM.
94	BR0234136	200	M	LIXA DE PAPEL N. 80 PARA MADEIRA. LARGURA: 150 MM
95	BR0245109	100	M	LAMINADO MADEIRA FREIJÓ, ESPESSURA 2 MM.
96	BR0223504	20	LT	MASSA CORRIDA, ALTO PODER DE ENCHIMENTO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: PVA - POLICLORETO DE VINILA. SOLUBILIDADE: ÁGUA. LATA COM 18 LITROS.
97	BR0256571	20	UN	TRINCHA DE PÊLO DE MARTA, 1". MATERIAL DO CABO EM MADEIRA. TIPO DO CABO: CURTO.
98	BR0282510	20	UN	TRINCHA DE PÊLO DE MARTA, 3/4". MATERIAL DO CABO EM MADEIRA. TIPO DO CABO: CURTO.
99	BR0282511	20	UN	TRINCHA DE PÊLO DE MARTA, 1.1/2". MATERIAL DO CABO EM MADEIRA. TIPO DO CABO: CURTO.
100	BR0256570	10	UN	TRINCHA, PÊLO DE MARTA, 2". MATERIAL DO CABO EM MADEIRA. TIPO DO CABO: CURTO.
101	BR0256548	20	UN	TRINCHA DE PÊLO DE MARTA, 3". MATERIAL DO CABO EM MADEIRA. TIPO DO CABO: CURTO.
102	BR0282512	20	UN	TRINCHA DE PÊLO DE MARTA, 4". MATERIAL DO CABO EM MADEIRA. TIPO DO CABO: CURTO.
103	BR0030821	10	UN	PINCEL PARA PINTURA PÊLO DE MARTA 1 1/2".
104	BR0256543	10.000	UN	REBITE DE ALUMÍNIO, DO TIPO ANELADO E ABA DO TIPO ABAULADO, MEDINDO 3,2 X 12 MM. CAIXA COM 1000 UNIDADES.
105	BR0233716	10	KG	PREGO SEM CABEÇA, 10 X 10; PACOTE COM 1 KG.
106	BR0138134	5	UN	PREGO COM CABEÇA, MEDINDO 10 X 10; PACOTE COM 1 KG.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO
107	BR0234235	10	KG	PREGO COM CABEÇA, 13 X 15, PACOTE COM 1 KG.
108	BR0214382	5	KG	PREGO COM CABEÇA, 17 X 21, PACOTE COM 1 KG.
109	BR0214369	10	PCT	PREGO COM CABEÇA, 15 X 15; PACOTE COM 1 KG.
110	BR0238189	10	KG	PREGO SEM CABEÇA, MED. 15 X 15 – PACOTE COM 01 KG.
111	BR0240501	10	KG	PREGO SEM CABEÇA, 8 X 8; PACOTE COM 1 KG.
112	BR0234236	15	KG	PREGO SEM CABEÇA, 12 X 12; PACOTE COM 1 KG.
113	BR0284476	10	CX	REBITE DE ALUMÍNIO, MEDINDO 3,2 X 19 MM. CAIXA COM 1000 UNIDADES.
114	BR0251035	5	UN	PORTA EM MADEIRA COMPENSADO, LISA, PARA PINTURA, MEDINDO 210 X 80 X 3,0 CM (C X L X E).
115	BR0252553	5	UN	PORTA EM MADEIRA COMPENSADO, LISA PARA PINTURA MEDINDO 2,10 CM X 70 CM X 3 CM (C X L X E)..
116	BR0252552	5	UN	PORTA EM MADEIRA COMPENSADO, LISA PARA PINTURA MEDINDO 2,10 CM X 60 CM X 3,0 CM (C X L X E).
117	BR0261161	60	UN	RODÍZIO GIRATÓRIO, MEDINDO 2". QUATRO FUROS DE FIXAÇÃO. LARGURA: 20 MM. MATERIAL ESTRUTURA AÇO.
118	BR0267400	40	LT	SÊLADOR PARA MADEIRA. ACABAMENTO FOSCO. COR INCOLOR. LATA COM 18 LITROS.
119	BR0060658	30	KG	SISAL
120	BR0226801	10	LT	TINTA PVA CORALATEX NA COR AREIA; LATA COM 18 LITROS. TIPO DE ACABAMENTO: ACETINADO. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ADQUIRIDO DA MARCA CORALATEX, POR TRATAR-SE DE COMPLEMENTAÇÃO DE SERVIÇO.
121	BR0239369	15	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR PRETA, ALTO PODER DE COBERTURA; GALÃO COM 3,6 LITROS.
122	BR0229199	10	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, NA COR VERDE FOLHA; GALÃO COM 3,6 LITROS.
123	BR0226202	15	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADA NA COR BRANCO GELO; GALÃO COM 3,6 LITROS.
124	BR0288349	15	LT	COLA FORMICA LATA DE 18 LITROS. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE POLICLOROPENO E RESINA. APLICAÇÃO EM PISOS, CARPETE, LAMINADO MELAMÍNICO. TIPO: LÍQUIDO.
125	BR0247702	20	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, ACETINADA NA COR BRANCA; GALÃO COM 3,6 LITROS. PRAZO DE VALIDADE: 36 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
126	BR0242491	10	LT	TINTA ACRÍLICA, SEMI BRILHO, COR BRANCO; LATA COM 18 LITROS. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
127	BR0253845	10	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, ACETINADO, COR AREIA; GALÃO COM 3,6 LITROS.
128	BR0290956	5	LT	TINTA ACRÍLICA, SEMI-BRILHO COD. PO 1060 DA MARCA YPIRANGA; LATA COM 18 LITROS. COR AZUL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. OBS: MATERIAL PREVISTO PARA COMPLEMENTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO VISUAL DO ED. SEDE, DEVENDO SER DA MARCA ESPECIFICADA.
129	BR0290955	5	LT	TINTA ACRÍLICA, SEMI-BRILHO COD. SO 3030 DA MARCA YPIRANGA; LATA COM 18 LITROS. COR AZUL. OBS: MATERIAL PREVISTO PARA COMPLEMENTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROGRAMAÇÃO VISUAL DO ED. SEDE, DEVENDO SER DA MARCA ESPECIFICADA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
130	BR0241987	10	LT	TINTA ACRÍLICA , COR CONCRETO; ALTO PODER DE

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO
				COBERTURA. COMPOTENTES: ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS. PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/ GESSO/ CONCRETO/ MADEIRA. LATA COM 18 LITROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
131	BR0232865	10	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCO GELO, GALÃO COM 3,6 LITROS.
132	BR0261738	40	LT	TINTA ACRÍLICA, METALATEX, COR "BIANCO SERENO", ACETINADO, COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, LATA COM 18 LITROS OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ADQUIRIDO DA MARCA METALATEX, ACRILICO REQUINTE ACETINADO, POR SE TRATAR DE COMPLEMENTAÇÃO DE SERVIÇO.
133	BR0274890	5	LT	TINTA ACRÍLICA ACETINADA CORALPLUS, COR ATLANTIS. LATA COM 18 LITROS. AMOSTRA DISPONIVEL NA DIENG. MATERIAL PARA COMPLEMENTAÇÃO DE PINTURA. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ADQUIRIDO DA MARCA CORALPLUS, POR SE TRATAR DE COMPLEMENTAÇÃO DE SERVIÇO.
134	BR0283308	30	LT	TINTA ACRÍLICA, PVA, COR BRANCO NEVE. LATA COM 18 LITROS. PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
135	BR0281803	20	LT	TINTA ACRÍLICA, COR CINZA CHUMBO PARA APLICAÇÃO BEM PISOS EM GERAL. LATA COM 18 LITROS. PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
136	BR0251912	4	LT	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA BRILHANTE, NA COR BRANCA. RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO: PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS. LATA COM 18 LITROS.
137	BR0251913	6	LT	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA BRILHANTE, NA COR AMARELA. RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO: PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS. LATA COM 18 LITROS.
138	BR0239373	10	GL	TINTA ESMALTE ACETINADO, NA COR CINZA CLARO. GALÃO COM 3,6 LITROS.
139	BR0288793	15	GL	TINTA ESMALTE ACETINADO, NA COR CINZA CHUMBO. GALÃO COM 3,6 LITROS. OBS.: OS MATERIAIS CUJOS PRAZOS DE VALIDADE NÃO ESTÃO ESPECIFICADOS NO CAMPO "DISCRIMINAÇÃO", DEVERÃO APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
140	BR0282514	15	KG	ARAME RECOZIDO N. 17. MATERIAL: FERRO.
141	BR0233124	50	BR	TUBO METALON, MEDINDO 50 X 30 MM, CHAPA 18 / 1,26 MM. BARRA DE 6 METROS. FORMATO RETANGULAR.
142	BR0274248	50	BR	TUBO METALON, MEDINDO 30 X 30 MM, CHAPA 18 / 1,26 MM. BARRA COM 6 METROS. FORMATO RETANGULAR.
143	BR0234219	50	BR	TUBO METALON, MEDINDO 20 X 20 MM, CHAPA 18 / 1,26 MM. BARRA COM 6 METROS. FORMATO RETANGULAR.
144	BR0274249	50	BR	TUBO METALON, MEDINDO 25 X 25 MM, CHAPA 18 / 1,26 MM. BARRA COM 6 METROS. FORMATO RETANGULAR.
145	BR0260696	50	BR	TUBO METALON, CHAPA 18 / 1,26 MM, MEDINDO 20 X 30 MM. BARRA COM 6 METROS. FORMATO RETANGULAR.
146	BR0229157	50	UN	BROCA DE VÍDEA - S/6 (6,5MM) -1/4". HASTE CILÍNDRICA.
147	BR0229158	50	UN	BROCA DE VÍDEA - S/8 (8,0 MM) - 5/16", EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA.
148	BR0227307	50	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FERRO, 1/4". TAMANHO MÉDIO.
149	BR0227328	50	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FERRO, 3/8". TAMANHO MÉDIO.
150	BR0227316	120	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FERRO, 9/64". TAMANHO MÉDIO.
151	BR0227313	50	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/16 PARA FERRO. TAMANHO MÉDIO.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO
152	BR0227310	50	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO - 1/8" PARA FERRO. TAMANHO MÉDIO.
153	BR0261610	30	UN	DISCO DE LIXAR FERRO COM FIBRA DE VIDRO PARA LIXADEIRA, MED. 7" DE DIÂMETRO, FURO DE 5/8" DE DIÂMETRO, COM 10 MM DE ALTURA, VELOCIDADE MÁXIMA DE 6.685 RPM.
154	BR0261914	10	UN	DISCO DE CORTE PARA MÁRMORE, COM 4" DE DIÂMETRO, 3 MM DE ALTURA, FURO DE 5/8", VELOCIDADE MÁXIMA DE 9.000 RPM.
155	BR0270676	50	UN	BR0270676/0031 - DISCO CORTE, ÓXIDO DE ALUMÍNIO E FIBRA DE VIDRO, 10 POL, 5/8 POL, 8.150 RPM, CORTE FERRO FUNDIDO, MATERIAIS FERROS EM GERAL, POLICORTE
156	BR0261915	50	UN	DISCO DE CORTE PARA FERRO, COM FIBRA DE VIDRO PARA LIXADEIRA, EM CARBURETO SILÍCIO, MEDINDO 4 MM DE ALTURA, FURO 5/8", COM 10" DE DIÂMETRO, VELOCIDADE MÁXIMA DE 9.000 RPM, COM 2 TELAS REFORÇO.
157	BR0239037	300	UN	LÂMINA DE SERRA, COMPRIMENTO 12", LARGURA 1/2", COM 24 DENTES POR POLEGADA.
158	BR0270625	20	UN	ROLO DE ESPUMA POLIESTER, PARA PINTURA, COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE - 5 CM
159	BR0288794	20	UN	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA PREDIAL, COMPLETO, COM CABO E TUBO EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARA SER USADO EM SUPERFÍCIES LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO MEDINDO 23 CM DE COMPRIMENTO.
160	BR0266516	10	UN	CABO PARA ROLO DE PINTURA - 23 CM - TIPO GAIOLA.
161	BR0270619	20	UN	ROLO DE ESPUMA POLIESTER, PARA PINTURA PREDIAL, MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO RESISTENTE - 10 CM
162	BR0229043	20	UN	ROLO DE ESPUMA POLIESTER, PARA PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 15 CM.
163	BR0288806	10	UN	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA PREDIAL, COMPLETO, COM CABO E TUBO EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARA SER USADO EM SUPERFÍCIES LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COM SUPORTE/GARFO EM AÇO GALVANIZADO. MEDINDO 10 CM DE COMPRIMENTO.
164	BR0248437	40	LT	DILUENTE DE TINTA (THINNER 2.800) A BASE DE NITROCELULOSE, SELADORES E VERNIZES. LATA COM 18 LITROS. COR INCOLOR.
165	BR0240925	30	GL	AGUARRÁS, GALÃO COM 5 LITROS.
166	BR0291491	50	FL	LAMINADO FENÓLICO MELAMINICO NA COR BRANCA, EM FOLHA MEDINDO: 1,25 X 3,08 METROS E 0,8 MM DE ESPESSURA.
167	BR0219460	70	KG	ELETRODO BAIXO CARBONO DE 2,5 MM. FORMA: VARETA. FORMATO: REDONDO. DIÂMETRO 2,50 MM E COMPRIMENTO: 350 MM.